UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NỘI VỤ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /SNV-NCC
V/v lấy ý kiến dự thảo Quyết định

ban hành Quy chế quản lý các công

trình ghi công liệt sĩ, mộ liệt sĩ trên

địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

       Quảng Ngãi,  ngày     tháng 10 năm 2025

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các tổ

chức chính trị - xã hội tỉnh;

- Các cơ quan tham mưu, giúp việc cho Tỉnh ủy;

- Các Sở, ban, ngành và các đơn vị trực thuộc

UBND tỉnh;

- Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh;

- Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh; Công an tỉnh;

- UBND các xã, phường, đặc khu.

Thực hiện Công văn số 4605/UBND-KGVX ngày 27/8/2024 của UBND

tỉnh về việc xây dựng Quyết định quy phạm pháp luật của UBND tỉnh ban hành

Quy chế quản lý các công trình ghi công liệt sĩ, mộ liệt sĩ trên địa bàn tỉnh và

Công văn số 6864/UBND-KGVX ngày 18/12/2024 ban hành Quy chế quản lý

các công trình ghi công liệt sĩ, mộ liệt sĩ trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; theo đó,

Sở Nội vụ đã tiến hành xây dựng dự thảo Quyết định ban hành Quy chế quản lý

các công trình ghi công liệt sĩ, mộ liệt sĩ trên địa bàn tỉnh (có dự thảo kèm theo).

Để có cơ sở tham mưu UBND tỉnh quyết định ban hành, Sở Nội vụ đề

nghị các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, phường, đặc khu đóng góp ý kiến dự

thảo Quyết định ban hành Quy chế quản lý các công trình ghi công liệt sĩ, mộ

liệt sĩ trên địa bàn tỉnh và gửi văn bản về Sở Nội vụ trước ngày 04/11/2025. Sau

thời hạn nêu trên, nếu quý cơ quan, đơn vị, địa phương không có văn bản tham

gia ý kiến được xem như thống nhất với nội dung dự thảo Quyết định.

Sở Nội vụ đề nghị các cơ quan, đơn vị và UBND các xã, phường, đặc khu

phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/cáo);

- Sở Tư pháp;

- SNV: GĐ, các PGĐ (b/c);

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Phòng VH-XH các xã, phường, đặc khu;

- Lưu: VT, NCC.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Hữu Dũng

		2025-10-28T09:21:45+0700
	Nguyễn Hữu Dũng

		2025-10-28T09:31:30+0700

		2025-10-28T09:31:30+0700

		2025-10-28T09:31:30+0700